

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 086/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº063/2018, Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de limpeza, atendendo as necessidades do Hospital Municipal de São Simão conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 063/2018**, objetivando, a Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de limpeza, atendendo as necessidades do Hospital Municipal de São Simão conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.266.554/0001-00 estabelecida na RUA 46 nº S/NQD 89 LT. 20 Bairro VILA BELA SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	AGUA SANITARIA 12X1 LITRO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		TUFF	300	CX	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00
16	COLHER DE SOPA DESCARTAVEL COM 100 UNIDADES		COPOCENTRO	300	PC	R\$ 2,99	R\$ 897,00
18	COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML, CAIXA COM 25 PACOTES, CADA PACOTE CONTENDO 100 UNIDADESEM PLÁSTICO PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE 200ML CADA UNIDADE.		COPOCENTRO	500	CX	R\$ 67,90	R\$ 33.950,00
22	DETERGENTE 500 ML CX C/ 24 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL..		ESTRELA	300	CX	R\$ 27,50	R\$ 8.250,00
26	DISCO PRETO REMOVEDOR 350MM - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		BETANINNI	200	UN	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00
28	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS com base de plastico e cerdas de polipropileno 13 cm x6cm x 1,5 cm. de 1ºqualidade.		CONDOR	50	UN	R\$ 2,00	R\$ 100,00
30	ESPONJA DE LA DE ACO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE		ASSOLAN	100	FD	R\$ 43,19	R\$ 4.319,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL..						
32	FIBRA VERDE DE LIMPEZA PESADA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		BETANINNI	200	BL	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
49	PANO DE CHÃO/ SACA ALVEJADA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ALGOBOM	1000	UN	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00
52	PAPEL HIGIÊNICO C/ 64 UNID, FARDO COM 16 PACOTES CONTENDO 4 UNIDADES CADA PACOTE - - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		MILI	300	FD	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
58	RODO 60 CM - COM CABO DE MADEIRA		RODOBOM	250	UN	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
60	SABÃO EM BARRA 200 GR PCT 5 UNID. - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		YPE	100	PC	R\$ 5,20	R\$ 520,00
61	SABÃO EM PÓ 1KG 1º QUALIDADE, - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		YPE P	200	UN	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
62	SABONETE LIQUIDO 5 LTS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ONYLE	500	GL	R\$ 15,99	R\$ 7.995,00
69	VASSOURA DE PALHA DE COQUEIRO com cabo em madeira		ARTESANAL	150	UN	R\$ 4,75	R\$ 712,50

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 89.351,50

DALVA FRANÇA BORGES ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.329.889/0001-05 estabelecida na RUA 70 nº 14QD 16 LT 24 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADITIVO ALCALINO 50 LTS - ADITIVO ALCALINO CONCENTRADO/ REFORÇADOR DE ALCALINIDADE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ALPHA	50	BB	R\$ 395,00	R\$ 19.750,00
5	ALVEJANTE A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ALPHA	50	BB	R\$ 429,00	R\$ 21.450,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

6	ALVEJANTE E DESINFETANTE CLORADO - 50 LTS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ALPHA	50	BB	R\$ 385,00	R\$ 19.250,00
19	DESINCRUSTANTE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		START	100	UN	R\$ 5,99	R\$ 599,00
21	DESODORIZADOR DE AR SPRAY ACONDICIONADO EM LATA METÁLICA AEROSOL DE 360ML.		START	300	UN	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
23	DETERGENTE ALCALINO 50 LTS - DETERGENTE ALCALINO CONCENTRADO PARA UMECTAÇÃO, PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ALPHA	50	BB	R\$ 419,00	R\$ 20.950,00
35	IMPERMEABILIZANTE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ALPHA	100	CX	R\$ 538,00	R\$ 53.800,00
43	NEUTRALIZADOR DE RESÍDUO ALCALINO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ALPHA	50	UN	R\$ 428,00	R\$ 21.400,00
45	OXIVIR CONCENTRADO/ COM LENÇO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		DIVERSEY	50	CX	R\$ 989,00	R\$ 49.450,00
46	PÁ COLETORA DE LIXO COM TAMPAS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		MENDONÇA	10	UN	R\$ 14,90	R\$ 149,00
47	PÁ PARA LIXO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		MENDONÇA	10	UN	R\$ 6,00	R\$ 60,00
56	REMOVEDOR DE CERAS E IMPERMEABILIZANTES - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ALPHA	150	CX	R\$ 435,00	R\$ 65.250,00
66	SACO DE LIXO BCO LEITOSO 30 LTS.(100X1) - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		IMPACTO	300	PC	R\$ 27,50	R\$ 8.250,00
67	SELADOR ACRÍLICO LÍQUIDO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE		ALPHA	500	UN	R\$ 134,00	R\$ 67.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.						
71	VASSOURA PLÁSTICA 26 DENTES CABO 120CM - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		MENDONÇA	100	UN	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 350.955,00
----------------------------	-----------------------

EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.001.752/0001-30 estabelecida na AVENIDA MINAS GERAIS nº 8QUADRA 34 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	AMACIANTE DE ROUPAS CX C/6 UN, ACONDICIONADOS EM FRASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2.000 ML,CAIXA CONTENDO 6 UNIDADES.		TUFF	50	CX	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
10	BALDE PLÁSTICO MULTIUSO 12 LITROS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ANTARES	200	UN	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
11	BOBINA EM SACO PICOTADO 3KG FREEZER - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		RENDE MAIS	300	BO	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
12	BOTA DE BORRACHA BRANCA C. LONGO N 39 A 42		INPRO	100	PA	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00
13	BOTA DE BORRACHA BRA. CANO CURTO 36 A 38		INPRO	100	PA	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00
17	CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA 500ml - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		AZULIN	500	UN	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
29	ESCOVA SANITARIA Escova sanitária com cabo de Polipropileno e Cerdas de Sintético nas dimensões: 34,5 x 12cm,de 1ºqualidade.		ELITE	150	UN	R\$ 3,75	R\$ 562,50
31	ESPONJA DUPLA FACE CAIXA COM 60 PACOTES DE 4 UNIDADES		ALKLIN	2000	CX	R\$ 120,00	R\$ 240.000,00
37	LUVA DE COBERTURA PARA ALTA TENSÃO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		WP	200	PA	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00
38	LUVA DE VAQUETA - LUVA DE VAQUETA TOTAL COM PUNHO EM RASPA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		WP	20	PA	R\$ 13,00	R\$ 260,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

39	LUVA NITRILICA TAMANHO G CANO LONGO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		SLIM	200	PA	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
40	LUVA NITRILICA TAMANHO M CANO LONGO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		SLIM	300	PA	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
41	LUVA NITRILICA TAMANHO P CANO LONGO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL..		SLIM	300	PA	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
42	MANGUEIRA FLEX PARA JARDIM C/ 100 METROS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		PLASTIC	5	UN	R\$ 159,00	R\$ 795,00
44	ÓCULOS MODELO ÁGUA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		PROSSAFIT	200	UN	R\$ 4,70	R\$ 940,00
53	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA- ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		GLOBO	300	CX	R\$ 47,90	R\$ 14.370,00
57	REMOVEDOR DE FERRUGEM FRASCO COM 50 ML - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		AZULIN	100	UN	R\$ 5,40	R\$ 540,00
65	SACO DE LIXO 60 LTS., PCT. C/ 100 UNIDS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		PONTAL	200	PC	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 281.387,50

ELISMAR LINHAES DE LIMA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.454.134/0001-24 estabelecida na AV. BRASIL nº S/NQD. 90 LT. 01 Bairro VILA BELA SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ALCOOL EM GEL 440 GR - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		nobre	600	UN	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00
14	BRILHO ALUMINIO CX 12 UNIDADES 500ML - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE		estrela	200	CX	R\$ 16,40	R\$ 3.280,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.						
15	COADOR DE CAFE TAM. G(FLANELA) - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		algobom	50	UN	R\$ 3,90	R\$ 195,00
25	DISCO BRANCO LUSTRADOR 350MM - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		start	50	UN	R\$ 18,97	R\$ 948,50
27	DISCO VERDE PARA MANUTENÇÃO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		start	200	UN	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00
33	FLANELA MEDIA PARA LIMPEZA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		copa limpa	300	UN	R\$ 2,20	R\$ 660,00
34	FÓSFORO (50X1) - FÓSFORO EXTRALONGO. DISPONÍVEL EM CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL..		fiat lux	200	UN	R\$ 1,90	R\$ 380,00
48	PALITO DE DENTE (100X1) - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		gina	300	UN	R\$ 0,74	R\$ 222,00
50	PANO DE PRATO ATOALHADO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		algobom	20	PCT	R\$ 30,00	R\$ 600,00
51	PAPEL ALUMÍNIO 45 CM 7,5 MTS		mello	500	RL	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00
54	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA (12X1- ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		guirado	20	PC	R\$ 14,30	R\$ 286,00
55	PULVERIZADOR EM PLASTICO PEAD CAP. 500ML - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		guarany	50	UN	R\$ 4,99	R\$ 249,50
63	SACO DE LIXO 100 LTS., PCT. C/ 100 UNIDS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		big	300	PC	R\$ 23,50	R\$ 7.050,00
68	TOALHA DE PAPEL PCT (2X1) FARDO COM 12 PACOTES - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE		5 estrela	300	UN	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL..						
70	VASSOURA DE PELO COM CABO 60 CM - VASSOURA DE PELO DE 60 CM COM CABO DE MADEIRA.		brasil	50	UN	R\$ 13,90	R\$ 695,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 34.261,00
----------------------------	----------------------

HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.719.981/0001-90 estabelecida na Rua Prefeito Elias Miguel Salomao nº snQd. 29 Lt. 10 Bairro Setor Central PARANAIGUARA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ALCOOL 70% CX 12 UNIDADES 1LT		J.FERES	200	CX	R\$ 54,80	R\$ 10.960,00
7	AMACIANTE BACTERICIDA - 50 LTS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ALPHA	50	BB	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00
9	APLICADOR DE CERA 35 CM - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		BRALIMPIA	10	UN	R\$ 141,50	R\$ 1.415,00
20	DESINFETANTE HOSPITALAR - CX COM 4UN DE 5 LTS, - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ALPHA	150	CX	R\$ 1.140,00	R\$ 171.000,00
24	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO PARA LAVAGEM - DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO PARA LAVAGEM DE ROUPAS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		LINSEPETT	50	BB	R\$ 479,95	R\$ 23.997,50
36	LUVA APLICADOR DE CERA 35CM - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL..		BRALIMPIA	50	UN	R\$ 18,75	R\$ 937,50

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 222.310,00
----------------------------	-----------------------

INDUPLASTIL - IND. DE PLÁSTICOS ITUIUTABA LTDA., pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 03.660.686/0001-35 estabelecida na RUA MILTON MARCHIORI nº 190TÉRREO Bairro SETOR NORTE INDUSTRIAL ITUIUTABA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
64	SACO DE LIXO 30 LITROS 100X1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL..		INDUPLASTIL	150	PC	R\$ 10,80	R\$ 1.620,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 1.620,00
TOTAL DO CERTAME	R\$ 979.885,00

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 979.885,00** (novecentos e setenta e nove mil e oitocentos e oitenta e cinco reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:10.01.00.10.302.1028.20049.3.3.90.30

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 10 DE DEZEMBRO DE 2018.

**WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL**